
  

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius   Tel. (8 5) 239 6638 El. p. petras.grazulis@lrs.lt

Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai, el. p. vtek@vtek.lt
Originalas siunčiamas nebus

                                                                                      2022 m. sausio 25 d. Nr. 0125(4)

DĖL NESANTAIKOS KURSTYMO LRT LAIDOJE IR GALIMO VIEŠŲ BEI PRIVAČIŲ 
INTERESŲ PAŽEIDIMO

2022-01-19 d. LRT laidos  „Lietuva kalba“ metu iš anksto surinktai moksleivių iš visos Lietuvos 
tėvų grupei buvo užduotas klausimas (31-ą laidos minutę): „Ar reikėtų neskiepytų suaugusiųjų gyvenimą
paversti „pragaru“ uždraudžiant viską - įskaitant lankymąsi maisto prekių parduotuvėse?“. 

Šis klausimas buvo rodomas studijos ekrane laidos dalyviams ir gerai matėsi laidos žiūrovams. 
LRT mediatekoje (https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000198147/lietuva-kalba-naujas-

koronaviruso-rekordas-ar-mazinant-pasiskiepijusiuju-privilegijas-pandemija-valdoma-tinkamai ) nėra 
jokių titrų įrašo pabaigoje, , ar kitokios informacijos laidos, kas yra šios laidos kūrėjai. Neabejoju, 
kad tai yra galiojančių taisyklių pažeidimas.

Laidą „Lietuva kalba“ pagal sutartį su LRT prodiusuoja UAB „Media 3“, šiai akcinei bendrovei  
apmokama iš Lietuvos biudžeto asignavimų. Edmundas Jakilaitis yra buvęs šios įmonės vadovas ir 
dabartinis bendrasavininkas bei naudos gavėjas. Tuo tarpu E. Jakilaičio sutuoktinė Rasa Jakilaitienė yra 
Ministrės Pirmininkės I. Šimonytės politinio pasitikėjimo darbuotoja - Ministro pirmininko patarėja ryšių
su visuomene klausimais.

Esu įsitikinęs, kad E. Jakilaičio prodiusuojamoje laidoje drastiškai suformuluotas klausimas, 
žadantis pragarą nesuskiepijantiems Covid vakcinomis, yra tiesioginis spaudimas Lietuvos piliečiams kuo 
greičiau vykdyti I. Šimonytės vadovaujamos Vyriausybės  proteguojamą visuotinį skiepijimą.

T. y. tokia laidos klausimo formuluotė yra ne žurnalistinės išraiškos būdas, ar mėginimas atkreipti 
dėmesį į skiepijimo problemas, o tiesioginis grasinimas besąlygiškai vykdyti Vyriausybės politiką dėl 
visuotinio skiepijimo nuo Covid.

Minėtos laidos metu nuskambėjęs, parodytas ir aptartas grasinantis klausimas, mano įsitikinimu, 
sudaro labai aiškų interesų konfliktą šios laidos prodiuseriui E. Jakilaičiui, nes jis gauna finansinę naudą
iš tokių laidų (mokėtojas biudžetiniais pinigais yra LRT) ir jo žmonai R. Jakilaitienei, gaunančiai algą iš 
biudžeto per Vyriausybės kanceliariją.

Be to , R. Jakilaitienė anksčiau vadovavo UAB „Media 3“, kuriai dabar vadovauja jos vyras E. 
Jakilaitis. UAB „Media 3“ 2009 metais įsteigė R. Jakilaitienė, I. Trakimaitė – Šeškuvienė ir viešosios 
įstaigos „Pirmoji kava“ steigėjas J. Morkūnas. 2010-ųjų lapkričio 10 dieną J. Morkūnas ir I. Trakimaitė –
Šeškuvienė akcijas perleido R. Jakilaitienei. Ši, jau tapusi URM darbuotoja, 2013 metų vasario 1 dieną, 
perleido valdytas „Media 3“ akcijas bendrovei „TV Play“, kurių akcininkai yra E. Jakilaitis ir L. Šeškus.
2016 metų birželio 16 dieną „Media 3“ akcininkai vėl pasikeitė – jais tapo E. Jakilaitis ir L. Šeškus 
(https://m.delfi.lt/lietuvoje/article.php?id=76934871 ). 

Nežiūrint į UAB „Media 3“ akcininkų pasikeitimus, spėju, kad R. Jakilaitienė, kaip E. 
Jakilaičio sutuoktinė,  tebėra UAB „Media 3“, o tuo pačiu ir LRT laidos  „Lietuva kalba“ naudos 
gavėja, tad tai, kartu su aplinkybe, kad LRT mediatekoje yra ištrinama informacija apie laidos 
„Lietuva kalba“  kūrėjus, tik dar labiau sustiprina įspūdį, kad 2022 01 19 d. šios LRT laidos  metu 
užduotas klausimas „Ar reikėtų neskiepytų suaugusiųjų gyvenimą paversti „pragaru“ sukelia viešų 
ir privačių interesų konfliktą. 

Todėl manau, kad šiuo konkrečiu atveju yra pažeistas Viešųjų ir privačių interesų įstatymas, 
draudžiantis tokių interesų derinimo pažeidimą, o taip pat draudžiantis sudaryti net tokio interesų

https://m.delfi.lt/lietuvoje/article.php?id=76934871
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000198147/lietuva-kalba-naujas-koronaviruso-rekordas-ar-mazinant-pasiskiepijusiuju-privilegijas-pandemija-valdoma-tinkamai
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000198147/lietuva-kalba-naujas-koronaviruso-rekordas-ar-mazinant-pasiskiepijusiuju-privilegijas-pandemija-valdoma-tinkamai
mailto:vtek@vtek.lt
mailto:petras.grazulis@lrs.lt


2

konflikto regimybę bei įspūdį, todėl prašau ištirti šį interesų konfliktą, įvertinti jo dalyvių elgesį, imtis 
priemonių, kad tokie interesų konfliktai LRT laidose nepasikartotų. 

Pagarbiai,

Seimo narys Petras Gražulis   


	59658.docx

